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Optagelsesprøven til de gymnasiale uddannelser 

Optagelsesprøven er en centralt stillet skriftlig prøve af 4 timers varighed 

i fagene dansk, engelsk, matematik og fysik/kemi. 

 

Prøven afvikles i Netprøver.dk efter en proces, der svarer til afvikling af 

de skriftlige prøver i de gymnasiale uddannelser. 

 

Datoer for afholdelse af optagelsesprøven 

Der afholdes tre optagelsesprøver i 2019: 

 

14. juni 2019, kl. 10 – 14  

Denne prøve er bl.a. for ansøgere fra prøvefrie skoler, ansøgere der ikke 

har 2. fremmedsprog, ansøgere der har været syge ved en af de allerede 

afholdte prøver i folkeskolen, ansøgere der er vurderet ikke-

uddannelsesparate ved den afsluttende uddannelsesparathedsvurdering 

primo juni samt ansøgere, der har søgt for sent. 

 

6. august 2019, kl. 10 – 14 
Denne prøve er bl.a. for ansøgere, der vurderet uddannelsesparate men 
ikke består folkeskolens afgangseksamen, ansøgere som ikke får et karak-
tergennemsnit på mindst 2,0 i de lovbundne prøver, ansøgere der er vur-
deret ikke-uddannelsesparate, og som ikke har opnået mindst 6,0 i gen-
nemsnit i de bundne prøvefag, ansøgere der var syge ved en af folkesko-
lens prøver, ansøgere der var syge ved optagelsesprøven den 14. juni, og 
ansøgere som ikke bestod optagelsesprøven den 14. juni og som vil ud-
nytte muligheden for at aflægge prøven på ny. 
 

16. august 2019, kl. 10 – 14 

Denne prøve er en sygeprøve ift. prøven den 6. august. 

 

Bedømmelse 

Der anvendes samme optagelsesprøve for ansøgere til de treårige gymna-

siale uddannelser som for ansøgere til hf. 
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Der tildeles 25 point til hvert af de fire fag. 

 

Som udgangspunkt er prøven bestået til de treårige uddannelser, hvis man 

opnår mindst 80 point i alt og samtidigt opnår mindst 15 point i hvert af 

de fire fag. 

 

Som udgangspunkt er prøven til hf bestået, hvis man opnår mindst 60 po-

int i alt og samtidig opnår mindst 10 point i hvert af de fire fag. 

 

På baggrund af det samlede udfald af den enkelte prøve vil de endelige 

krav for at bestå blive fastlagt. 

 

Besvarelserne af optagelsesprøverne bedømmes af gymnasiale censorer. 

Hver besvarelse bedømmes af én censor med kompetence i dansk og 

engelsk og én censor med kompetence i to af fagene matematik, fysik og 

kemi. Den enkelte censors maksimale belastning vil være ca. 25 timer. 

 

Bedømmelsen af besvarelserne fra optagelsesprøven den 14. juni skal 

være afsluttet senest fredag den 21. juni. 

 

Samtalen 

Optagelsessamtalen tager blandt andet udgangspunkt i resultatet af opta-

gelsesprøven. Resultatet fra optagelsesprøven den 14. juni vil foreligge 

om morgenen mandag den 24. juni. 

 

Vejledende eksempler på optagelsesprøven 

Der udarbejdes to vejledende eksempler på optagelsesprøven. Det første 

vejledende sæt vil være tilgængeligt på Materialeplatformen fra den 11. 

februar 2019. Derudover vil opgavesættet være tilgængeligt på uvm.dk 

her. I opgavesættet, der offentliggøres på uvm.dk, vil enkelte tekster og 

billeder være fjernet af copyright-hensyn. I stedet vil der være oplysnin-

ger om, hvilken tekst og hvilket billede det drejer sig om. 

 

Det andet vejledende opgavesæt vil på samme måde være tilgængeligt fra 

slutningen af marts måned. 

 

Administrativ kalender 

STUK vil i den nærmeste fremtid udmelde en prøvekalender fra XPRS 

til optagelsesprøven og en administrativ kalender på uvm.dk. 

 

Hovedpunkterne i disse kalendere vil være: 

 

 Indberetning af censorkompetencer til optagelsesprøverne: Sidste 

halvdel af marts måned 

 STUK’s udsendelse af censorbeskikkelsesbreve: Medio april måned 

 Indberetning af prøveplaner til den første optagelsesprøve: 10. juni 

 STUK’s udmelding af censorallokering: 12. juni 

https://www.uvm.dk/gymnasiale-uddannelser/adgang-og-optagelse
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 Indberetning af prøveplaner til den anden optagelsesprøve: 1. juli 

 STUK’s udmelding af censorallokering: 8. juli 

 Indberetning af prøveplaner til sygeprøven: 7. august 

 STUK’s udmelding af censorallokering: 12. august  

 


